REPURLIKA F SHOIPERISE
NASHKIA KONISPOI

KESHILLI

N 0 Prot Konispol me 23.01.2026

Lénda : Njoftim pér mbledhjen ¢ Késhillit 1& Bashkisé date 28.01.2026.

ANETAREVE TE KESHILLIT BASHKIAK KONISPOL
Pérdijeni : KRYETARIT TE BASHKISE KONISPOL

Ju njofto) se ditén ¢, mérkuré , daté 28.01.2026 , ora 11: 00 do & zhvillohet mbledhja ¢

radhés ¢ Késhillit 1& Bashkisé Konispol ¢ thirrur nga Kryetari | Késhillit né baze t& ligjit
nr. 13972015, neni 53 , pika 4:

RENDI 1 DITES :
1-Miratimi 1 rendit & dités.

2-Njohja me shprehjen e ligishmerisé sé vendimeve te miratuara né mbledhjen ¢ datés
29.12.2025 nga institucioni 1 Prefektit & Qarkut Vioré.

3-Miratimi i projekt-vendimit ; “Pér miratimin ¢ dhenies sé pagesés personave P.AK pér
periudhén 1-31 janar 2026 ™.

Znj.Danijela Zejneli

4- Miratimi i projekt-vendimit ; “Pér miratimin pér dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi 6 %
pér periudhen 1-31 dhjetor 2025"

Znj.Danijela Zejneli

5- Miratimi i projekt-vendimit ; “Pér miratimin ¢ prioritetetve & Bashkisé Konispol pér vitin
2026™

Z.Ergest Dule  Z.Artur Beqiri

6- Miratimi i projekt-vendimit ; “Pér pérdorimin e grandit t& emergjencés”

Z.Ergest Dule

7- Miratimi i projekt-vendimit ; “Pér miratimin ¢ numrit maksimal & punonjésve ¢ Bashkisé
Konispol pér vitin 2026

Z.Ergest Dule  Z.Emiljano Hazbiu



8- Raportim : “Mbi punén vietore & Késhillit Bashkiak Konispol pér vitin 2025

Znj.lirjana Ijazi

9 - Kérkese .

KRYETAR I KESHILLIT
ARIANIT TAKA

N& mungesé dhe me porosi

SEKRETARI

Konispol, Tel& Fax:089122003 £-maﬂ:bﬂshﬂutanfspo.'@¢maﬂ. com



1 PRANSPARE NG A

Sebretariath « Keshillit ka zbatuar m borrektési kérkesat ligjore per moltimet publike, duke 1 publikuar

Vo nd Thagen 2yvrare Hmhlm’- nd medin lokale, s dhe duke njoftuar 'm_,l.l“”w p‘-'lrl.-lh_l,\t. T, |l;|'-hh'n.‘_ nit
2 . . . y =1y . }

peputhie me Ligiin ne 1392008 "Pe Vetbqeverisien Vendore” 18 ndryshuar, dhe Rregulloren e

Funkstonimin 1 Keshillin e Rashk s "\|'11l'~|m|

NE zhatim @ rregullores s& mirtuar me VKB, éshte véné né funksionim regjistri elektronik dhe fizik 1
ankesave, kérkesave, iniciativave dhe peticioneve. Ky regjistér shérben pér (& evidentuar dhe trajtuar né
munyme transparente 1& gyitha ankesat dhe kérkesat Q¢ mbérriné né adresé 1& Késhillin

Luate vint jant dorézuar né Schretaniat 3- kérkesa, Né bashképunim me Kryetarin ¢ Késhillit, té gjitha

1ané¢ adresuar dhe jand marre perrpgiet brenda afateve ligjore Forma e komunikimit ka gend pérmes
POStEs 2yvrtare

Pért’u pershtatur risive teknologjike dhe pér té lehtésuar komunikimin me gytetarét, Késhilli Bashkiak ka
Krijuar nj¢ fage né rrjetin social Facebook, ku publikon njoftime pér mbledhjet dhe pranon ankesa,
k&r#cm. sugienime dhe vérejtje nga qytetarét. Gjithashtu, 1@ githa mbledhjet ¢ Késhillit jané transmetuar
drejtpérdrejt nga mediat lokale, duke i dhénd mundési komunitetit 1€ ndjeké diskutimet né kohé reale dhe
& kontribuo)é me mendime per ¢&shtjet né shqyrtim,

NE zbatim (€ ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, 1& ndryshuar, dhe ligjit nr. 146/2014 “Pér
KNonsultimin Publik”, gjaté periudhés I2-mujore & kétij viti, Késhilli Bashkiak, né bashképunim me
Bashkin¢ Konispol, ka organizuar edhe dégjesa publike. Kéto dégjesa u zhvilluan pér té diskutuar
projektvendimet mbi sistemin e taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2026, si dhe pér projektbuxhetin ¢
vitit 2026 1& Bashkisé Konispol.

N¢ kéto dégjesa publike kané marré pjesé qytetaré té ndryshém. Numri i piesémarrésve ka qené |
konsiderueshém, duke siguruar njé proces transparent dhe gjithépérfshirés pér adresimin e nevojave dhe
shgetésimeve t€ komunitetit.

Eshté pérditésuar faga online ¢ Késhillit Bashkiak me informacione pér publikun népérmjet seksioneve
1€ méposhime :
Projekivendimer

Regjistri i transaprences se mbledhjeve e KB

II-  AKTIVITETET

Késhilli Bashkiak Konispol pérgjaté vitit 2025 ka géné pjesémarrés né disa aktivitete (& réndésishme, dhe
paragiten si mé poshté

a. Gjaté vitit 2025, me mbéshtetjen ¢ Ministrit € Shtetit pér Pushtetin Vendor, Agjencisé pér
Mbéshtetjen ¢ Vetéqeverisjes Vendore (AMVYV), Shoqatés pér Autonomi Vendore (SHAV), dhe
institucioneve partnere si ASPA dhe SHKQSH, u organizuan trajnime pér késhilltarét vendoré
dhe komisionet ¢ pérhershme 1€ késhillave bashkiaké. Kéto trajnime, 1€ mbéshtetura nga Projekti
“Bashki 1€ Forta™ (BtF2) dhe financuar nga Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim
(SDC), synuan:

e Fugqizimin ¢ rolit t¢ késhillave bashkiak€ né shqyrtimin, vlerésimin dhe miratimin ¢ projekt-
akteve pérmes punés sé komisioneve (€ pérhershme.

o Rritjen ¢ kapaciteteve menaxhuese 1€ drejtuesve (€ késhillave pér té siguruar pérmbushjen ¢
pérgjegjésive ligjore.



Drejtuar:

Bashkis® Konispol

Z. Ergest Dule

Kryetar | Bashkis® Konispol
dhe Késhillit Rashkiak Konlspol

Lénda: Kerkesé pér ndértimin e rrugés lidhése pér zonen € banimit

| nderuar . Kryetar,
Té nderuar anétare te Keshillit Bashkiak,

Ne, banorét dhe pronarét e banesave né zonén qé shtrihet nga kryqézimi mbi sMEpme.e 5“’“‘7
Korca deri te shtépité e familjeve Pajtim Caushi, Krenar Caushi dhe Ermal Caushi, ju drejtohemi me
kete keérkesé per perfshirjen né planin e investimeve té Bashkisé Konispol té ndértimit dhe
sistemimit te rruges sé késaj zone.

Aktualisht, ne kemi vendosur té ndérmarrim investime private pér rehabilitimin e banesave tona, me
qéllim kthimin e tyre né gjendje funksionale shérbimi. Ne vijim, synimi yné éshte te aplikojme per
ndértimin e bujtins turistike “Syri i Konispolit”, duke bashkuar disa nga kéto banesa dhe dukei
kthyer ato né njé atraksion turistik per zonén, pérmes aplikimit edhe prané AZHBR-se.

per realizimin e kétij projekti, infrastruktura rrugore éshté kushti minimal dhe i domosdosheém.
Theksojme se shérbimet baze si energjia elektrike dhe furnizimi me ujé jané té pranishme, ndérsa
mungesa e njé rruge funksionale pengon seriozisht zhvillimin e métejshém té zones dhe investimet

qé kemi planifikuar.

Sa i perket karakteristikave teknike te rrugés sé propozuar, ju béjme me dije se:
« Gjatesia totale e rrugés éshtéL=126m
e Gjeresia e karrexhatés éshté B = 30m

« Rruga parashikohet me dy bankina anésore nga 0.5 m secila, duke arritur nje gjeresi totale
prej4.0m

e Jané parashikuar dy tipe seksionesh gjatésore:
., seksion me mur mbajtés né anén e majté,
5 seksion me gérmim dhe mbushje, sipas konfigurimit té terrenit

« Né fund té rrugés parashikohet ndertimi i nje vendparkimi té pérbashkét, i realizuar pérmes
ndértimit té njé muri prités me lartési 1.5 - 2.0 m, si dhe mbushjes pérkatése

Ne kemi pérgatitur tashme nje projekt-ide pér rrugen dhe vendparkimin, pér té cilin kemi
dakordésuar edhe pronarét pérkatés. Jemite gatshém qé projektin e rrugés t'ia dhurojmé Bashkisé
Konispol!, duke mbuluar shpenzimet e hartimit té ti) nga ana jone, si dhe te ofrojme neé vijim edhe
projektin e detajuar teknik, sipas kérkesave dhe standardeve te bashkisé.

Duke pasur parasysh edhe investimet gé po realizohen dhe pritet te realizohen né territorin e
bashkisé pas pérmbytjeve te fundit, kerkojmé qé kjo rruge te perfshihet né planifikimin dhe
prioritetet e ndértimit, si njé ndérhyrje e nevojshme peér zhvillimin rural dhe turistik té zonés.



REPUBLIKA ¥ SHOIPF RISE
BASHKIA KONISPOL,

Relacion pir PageséEn e personave PAK (ér muajin Janar 2026

I nderuar Késhilltare |, | nderuar Z. Kryetar i kishillit, (¢ nderuar pjesémarrés!

1-P¢ ajn . and ¢
Iu_mmun 'fn"‘r 2026 jand trajuuar 117 persona 1€ paalté, nga kéta 21 persona jané me
Rupdestar me njé fond ne totali 1,698450 leké.

“_ ) PR - o o] H M .
2 I-.r:f-.n_m..t ¢ verbér jang trajtuar 31 persona, nga kéta 10 persona jané me kujdestar
me ni¢ tond 662,418 Ieké.

3-]’0!’.?‘(_)!1.’,‘1 Para-Tetraplegjik Jané trajtuar 13 persona 1& cilét, nga kéta 13 jané me kujdestar
me mé fond né total 612,573 leké.

1 1 ; s v Speo L . z = - 2 -
4-P¢r Kompesimin ¢ energjisé elektrike kané pérfituar 11 persona 1€ paafté me fond
14,168 leké.

5-Pér kompesimin e energjisé elektrike kané perfituar 22 persona té verbér me fond
76,896 leké.

6-Pér kompesimin ¢ enrgjisé elektrike kané pérfituar 7_persona para/tetraplegjik me fond 21,000

leké.

N&é total fondi pér muajin Janar 2026 éshté 3,085,525 leké.

ADMINISTRATORI SHOQEROR

Danijela Zejneli

(o)

s

Konispol, Tel& Fax:089122003 E-mail:bashkiakonispoka gmail.com



REPUBLIKA £ SHOIPERISE
BASHKIA KONISPOL,

ZYRA ENDIHMES EKONOMIKE
PROJEKT-VENDIM

NR I DATE 22.01.2026

PER DHENIEN E PAGESEN E PERSONAVE P.AK PER PERIUDHEN 1-31 JANAR
2026

N¢ mhi:xhlct_iﬁ 1w n'cml 29 1€ Ligjit nr. 9355 daté 10.03.2005,ndryshuar me ligjin nr. 44/2016. date
01l .U‘}:._Olh “Ier disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 9355 date 10.03.20057,1c VKM-sé

nr. 787, c.lalc 14 EZ‘{..EQDS “Pé; ndilmén dhe sherbimet shogerore™ te ndryshuar,  dhe udhézimeve né
zbatim té tyre JDrejloria ¢ Ndihmés Ekonomike i propozon pér miratim Késhillit t& Bashkis¢ Konispol
PER BANORET E NJESISF. ADMINISTRATIVE KONISPOL

I-Pérfitoiné pr gesi pasfiésic pér muajin Janar 2026 né total 43- persona me fond 587,448 leké 1€

ndaré ne paaitén . verbéri , para-tetraplegjik,

Konkretisht :

I-Persona (€ pualté 25 persona.
2-Kujdesiari paafiésie _6 persona
3 Verbér 7 persona
4-Kujdestari verbérie 1_persona
5-Paraplegjik — tetraplegjik 2 persona
6-Kujdestari para — tetraplegjik 2 persona

ADMINISTRATORI

Danijela Zejneli

A



! PROCESHI V) NIMMARRIES

Reshilli Bashbiak, < organ vendimmarres, politikberes dhe mhbik&qyrés, ka miratuar vendime q¢ hdhen

me funksionet biveeore 18 Bashkise Konispal, 1@ cilat ndérlidhen dreptpérdrejt me mirdqgenien dhe
mirdfunk <iontmmn ¢ kosmunitetin

Ngn ann et « organ polittkberes, Késhilli gshie pergiegids pér hartimin e politikave vendore. Gjaté
VIR 2028, Késhilli kn vendosur PEr gEshtje @ réndesishme, «i pércaktimi i nivelit (& taksave dhe tarifave.

st dhe miratimi b rregulloreve G kand mie ndikim e drejtpérdrejté né jetén e pérditshme & qytetaréve dhe
bizneseve (¢ gyietn

Lymtd vite 2028, Keshills

‘ Bashkiak Konispol ka zhvilluar ni€ aktivitet té ploté, duke marré vendime t1é
rendlsishme dhe duke

ruajtur komunikim ¢ vazhdueshém me komunitetin. Jané arritur objektiva té

rENdEsishEm né fusha scktonale ¢ vetegevensies vendore, duke pérfshiré shérbimet publike, sociale.
ckonomike dhe 1@ ticra

N fushén sociale, Késhilli Bashkiak ka shqyrtuar dhe miratuar njé numér t& madh vendimesh q¢ synojné
mbéshtetien ¢ familjeve me probleme té thella sociale.

Ke&shilli ka miratuar ¢do muaj vendime pér ndihmé financiare per familjet né nevojé, jo vetém nga fondet
¢ Kushtézuara, por edhe nga € ardhurat ¢ Bashkisg Konispol.

Nr: Muaji | Ndihmé ckonomike E'_fa_lﬁ_il_je  Ndihmé ekonomike pér familje
nga 1¢ ardhurat e Bashkisé | nga fondi i
- | - _ kushtézuar 6 % ]
Janar f 6
Shkurt | ] o
Mars |
Prill
Maj
‘Qershor
~ Korrik | |
Gusht |
Shtator |
Tetor B _'
Nénor | |
Dhjetor | f
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Permiresimin ¢ demokracist vendore dhe shitbimeve publike, pérmes njé bashképunimi mé &
mird me administratat bashkinke dhe angazhimit i qytetaréve

K et aktivitete perbene njé hap (@ réndesishem drejt keijimit 1@ késhillave mé efikasé dhe mé &
suksesshém nd oftimin ¢ shérbimeve pée komunitetet lokale

Sig v pérmend mé sipdr, mbetet njé detyré e réndésishme pér & ardhmen gjetja ¢ ményrave dhe formave
1© tiera per t& komunikuar me publikun pér géshtje (& réndésishme, si: diskutimi pér buxhetin ¢ bashkisé,
paketén fiskale, tietérsimin dhe dhénien me gira (& pronave, miratimin ¢ standardeve dhe rregulloreve, me
qellim nxitjen ¢ pjesémarrjes aktive (¢ komunitetit né vendimmarrje.

Giithashtu, éshté ¢ nevojshme gé té rritet bashképunimi dhe angazhimi i ekzekutivit pér 1€ pérgatitur né
koh raportet dhe informacionet ¢ planifikuara pér vitin 2026, si dhe pér & pérmbushur kérkesat ¢
ardhshme & Ké&shillit Bashkiak.

Nj¢ tjetér detyré ¢ réndésishme éshtét qé ¢do késhilltar, pér aktet normative qé do t& diskutohen dhe
miratohen né késhill, & marré paraprakisht opinione dhe vérejtje nga publiku né lagjen ose fshatin g€
pérfaqéson, pérpara s¢ ato 1& shqyrtohen dhe & vendosen né késhill.

Duke ju uruar puné t& mbaré pér vitin 2026 dhe falénderuar secilin prej jush pér kontributin e dhéng, ju
nxisim té vazhdoni pérpjekjet pér t& pérmirésuar shérbimet dhe pér té forcuar lidhjen me komunitetin!

SEKRETARE E KESHILLIT BASHKIAK
lNirjana IHAZI




H-Perfitojnd pagesé paaftésic pé muajin Janar 2026 né (otal 101 -persona me fond lcké 1,446,931
lek€ & ndaré né paafiési . verbéri , para-tetraplegjik .

Konkretisht :

I-Persona ¢ paafté 64 persona.
2-Kujdestari paafiésie 8 persona

3-Persona (€ verbér 12 persona
4-Kujdestari verbérie 3 persona

5-Paraplegjik — tetraplegjik 7 persona
6-kujdestari parz - tetraplegjik 7 persona

ADMINISTRATORI
Denisa Sali

S



Kérkuesit:
« Pajtim Caushi
»  Krenar Caushi
«  Ermal Caushi
+ Yl Hajta
* lzet Bugi
¢ Tanush Caushi
« Bajram Caushi
s Uran Caushi
s Vojsava Caushi

Duke ju falénderuar pér vémendjen dhe bashkepunimin, mbetemi né pritje té njé pérgjigieje dhe
jemi té gatshém pér ¢do sqarim apo takim té métejshém.

’,-V'J
Me respekt, s -}w'
Kérkuesit .
Oagtady wgred =y

Tamaah cnals

Tanush ==
gy aim

caushi



. RELACTON
ML MIRATIMIN | PERDORIMET E GRANTLE T PERFORMANC Fs 2028

Pershindetie 1 giheve!

ke Ju urar njd vt same (e mbard, si né pund ashiu cdhie né tamilye.

Sjelhim para jush héte project cendim te pare pér pérdonmin ¢ Granitt Performances per
hashkie 2023

NG zbatim @ ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin ¢ vitt 2257, Ancksit nr. 9 “Granti
Performancés pér Bashkité™. si dhe Udhézimit 1& pérbashkét (& Ministrit (€ Financave dhe
Ministrit 1& Shtetit pér Pushtetin Vendor nr. 103175, date 11.07.2025 dhe nr. 10725, dae
11.07.2025, Bashkisé i ¢shié akorduar Fondi i Grantit (& Bazuar né performancé pér vitin 2025.
Ky fond sigurohet nga buxheti i shtetit, si dhe nga burime & financimit 1€ huaj. dhe ka per
qéllim mbéshietjen ¢ njésive 1€ vetégeverisjes vendore né realizimin ¢ investimeve ¢
pérmirésojné shérbimet  publike dhe infrastrukturén vendore. né pérputhje & ploié¢ me
pércaktimet ¢ ligjit nr. 1392015 “Pér velégeverisien vendore™. 1€ ndryshuar. dhe ligjit or.
68/2017 ~Pér financat ¢ velégeverisjes vendore™.

Bazuar né nevojat konkrete (¢ territorit dhe ne priontetet ¢ Zhvillimit lokal, propozohet ¢ fondi
i pérfituar nga ~Granti i Performances 2025 né vieren 11.054.833 (njémbédhjeté milioné ¢
pesédhjeté ¢ Katér mijé ¢ tetéqind ¢ tridhjeté ¢ tre) 1€ pérdoret per realizimin ¢ investimit
~Rikonstruksioni i rrugés s¢ brendshme Qendér - Lagjja Barg dhe cistemimi i ujérave (&
shiut né degézimin ¢ rrugés sé shkolles 9.vjegare né fshatin Shalés™.

Pér sa mé sipér. n¢ pérputhje me kuadrin ligior dhe kompetencat € Keshillit & Bashkisé, i
propozohet Késhillit & Bashkis¢ miratimi i perdorimit 1€ Grantit & Performancés 2025 per
realizimin ¢ kétij investimi.

Bashkéngjitur ket pmjccl-\cndimi do 1 gjeni preventivin ¢ punimey e per RELE iny estim si dhe

tabelén ¢ akordimit & fondeve.

Duke ju falénderuar

DREJTOR FINANCE




REPL LIRS st RIS
BASHKREA KRONISFOL
DREJTORIAD KRONOMIRE

PROJERTVENDIM
NRLLDATE 20012026
MBI MIRATIMINE PERDORIMILL e GRANDIT Ik rr.mnmu..nt-ﬁs 2025

¢ zhanm 1w higpt ne 1182024 Ter hrxhetin ¢ vint 2023 ancksit @ (Granncd Performances
mer hashkire s dhe udhesmt W perbashket e AMinstnt 1 bmancase dhe Ministrit € Shtetit
pér Pushietn Vendor nr. 10315, datd: 11.07.2025. dhe nr. 10725, daté 11.07.2025 ashie
ahorduar Fondi Grantit & Bazuar né Performance per vitin 2025 sipas bashkive. me bunm
financimi bushetin ¢ shietit s1 dhe me burim financinun ¢ huaj.né perputhie & plote me
percakumet © higyit nr. 13972015, “Per velégeverisien vendore . 1€ ndry shuar. Jdhe ligpt nr
68 2017, “Per financat © yelégererisies vendore” | propozojme Késhillit ¢ Bashkise:

1. T¢ miraw)e perdorimin ¢ wGrandit (& performances 20257, per Rikonstruksionin ¢ rrugds s¢
brendshme Qendér- Lagjia Barc dhe sistemimi | ujErave (& shiut n¢ Jegdzimin ¢ rrugds s€

<hkollés 9-vjecare né fshatin Shalés.

Kapitulli " Programi "Nr. Artikullt Viera | Ementimi
01 4520 1231 12032296 T Rikominiksionin ¢
| friees S8 prendshme
Qender- Lagpa Bare
dhe sistermmiy
. | | ! L ujerave i shiut ne
02 43520 | 231 7022537 JeRtzImiIn ¢ rugds

I & shikolles 8-
A o ne tahatin

I Shales
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Iz 1.29/p

7 1.85/p

Shuma Analizs

- 10 mm2

Shuma 4:

Fondi Rezervé (5.0%)

Shuima Analiza + Fondi Rezerve (5.0%)

TVYSH (20%)

Shuma me TVSH

Totali

Serialh VADDWAD) 7444053 hona A BACHE )y

Ohjekii RRuga “Kryqgeztmi | Sheqir Korea™

LR T
Draré:
PREVENTIV
EMERTIM | Py NIMEVE NIESIA

L PUNIME GERMIVY

Grertmium themel VeCual (gropa)

$IP 10-30 m*, shkead i bute, me e | $ ml

M.me makinen e zakonshme
Shuma §:

3. PUNIME SHTRESASH

Mbushje me material 1o Bermusr ne

frupin ¢ miges, perhapur e ngjeshiur me m3

makmen

Shtrese stabilizant t=1Sem m2
Shuma 2;

3. PUNIME SHTRESASH 2

Nenshitrese zhavon m3

Shirese betoni C20/25 m3i
Shuma 3;

4. PRODHIMI | MATERIALEVE

TE NDERTIMIT

Beton C-16/20 (Me zall) m3

Pergatitye hekur betoni 1 zakonshem @ 6 =

Familjet € aushi, Komispal

n5.01-2026

SASIA CAIIMI VLEFTA

5660 3A50.18 1,952,804 |3

1.952.804.13

700 71210 49,846.72

70.0 653.4] 45,7389

95.585.63

140.0 3.594.60 303,243 60

700 14,600.01 1,022,000.38

1.525.243.98

6.0 8,210.03 131.360.55
1250.0 158.14 20242431

333,784.86
3,907,418.50
195,370.94
4,102,789.44
820,557.90
4,923,347.34

4,923,347.50

Fq !
Krijuar nga: Tanush Caushi, mé daté: 05-01-2016




Seriali: J80DEB07-7244-4B55-B0S8-40916A(

Ogeaty sgreay T

Tanush aw 0" 2
Preventivuesi: caushl we
Tanush Caushi —

Shénime:
Ky preventiv eshte bazuar tek projekti teknik

Fotpuas age | mviali 1 ek ol Laat



Cpntl perindhis jannr dhjetor 2028 K Bahitn Bashkink Konbapol ke marrd Withae) 46 vendime.

Voo 18 thebosobiet we 1 i vendinvet e K &shillin Pashkink K ontapal jane miratuar ne plrputhje me ligjet
he mhaet nénlighore nt fugi Ineatitecioni | Prefekti 18 Onekut Viors ka vier&sunre pozitivishe ligjahmerind e
W e vendimeve 18 marrs nga Kehill Hashkink Konlspol pér ket@ periudhd |2 mujore

Citithashitn, ngs ane o Prefektin 18 Oarkut Vierd 8ah# kryer kontroll | rregullt, dhe né mportin ¢ 1y @

:imdil. Euie Lonviatunr se Keshilli Bashkink Konispol ka zbhatuar me korrektlsi € gjitha detyrimet
Iighore

Ngh <o permendtm me lan, ko vendimmarrje déshmojné qarte bashk&punimin efektiv 12 Késhillit me

sdmmistratén ¢ Bashkisd Konispol Per 8 trajtuar né kohe dhe né pérputhje me legjislacionin shqetésimet
dhe 2y shlemintib al e gviinréve

Liate kEsaj perindhe, Késhilli Bashkiak ka mbajtur rregullisht mbledhjet e radhés, sipas tabelds sé

méposhtme:

Muaji Nr i mbledhjeve Data ¢ mbledhjes
Janar | 30.01.2025
Shkurt | B 27.02.2025
Mars | 27.03.2025
Prill [ 30.04.2025
Maj i | 29.05.2025
 Qershor I 17.06.2025 30.06.2025
Korrik [ 31.07.2025
Gusht o  28.08.2025
Shtator 1 30.09.2025
Tetor 1 30.10.2025
Néntor | 27.11.2025
~ Dhjetor o 29.10.2025
Total 13

Mbetet detyré ¢ réndésishme zbatimi praktik i vendimeve dhe pér & arritur kété né ményré sa mé

efektive, kérkohet bashképunimi i € gjitha hallkave (& pérfshira (ptrfaqésues, ekzekutiv, komunitet).
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RILY EMENISTRIEN
AMINISTE RSN rERm sHTETINY
AGIENCIA PER MBESHTE RIES FVETEQEVERISTE

sHOR
s\ ENDORE

\I.'“I.l!ﬂ‘" I'I|.'1|“|.“h|“|.|| [l h\ \-vy "d" "‘”-"""l “j"“ e shiave Alfias bia hkive dhe hasrari |

{inane it 1e Crantat Hazoar o e fanmance 20025

[ulevards “Zhan AR Ish Shiepia ¢ Olicetave. Kats 1 VL Tirane, Shaipent
weh. geversias endore gov al coall amvy e amvy gos ol

:
_— ] B ""lt ms _ . _ liur}mi
- I;?E:] Shuma Fikse | Shuma Shiese Total I brendshem | ”ﬂ“j .
Tatal | 0.3 1631 24,6KV.52 TRA.091.550.4% W7.2IR2II0 | 200.000,000.00 24721823430 |
Belsh 0 1.749.547 l; ‘,lm-l,”"_!‘bl 38210927 n2 2 730137 2 flyhy B2 s
Herat 030 | LImANiod | 3NWATIRG oMo TR | 2ev.02921 | 3330 il
Bulguzé 048 | 129915001 | $745.71226 DORRDY 17 | 304943 R2 | 499991952
Camik o0 | Asu2A0NTT | h2S044224 [0, 848.851 00 [3408,394 3% | SAHI54 6
Delving Gad | 12288643 | S6IK029T6 S RALNG62] | 395505618 | 438XK100]
Devoll | 015 | 10971697 191823742 | Tn1ausasn | LIsAG! | 166663978
Dibér 05S | 400229586 | 702283720 T1LOS4KIZT6 | 394382022 [ 611101253
Dimal 039 | 285920412 207061720 | TSINANIS1 FAUS6ITUR | 433326343
Divjaké 039 | 285026312 | 497961729 JRIBARI A1 | 3.S05.6179% ] 4333263 43
Dropall | 059 | 432555341 | 75026718 | 1LASKN205) SI3ITOTY_| 6353449 X]
Durtés 2% | X32.501.62 3,192,062 36 | 5024923 '9r—2.247.l"l-'J-l_-.'-_z_-"_"i'-‘: 47
e | 070 | 503201252 | 59377462 | 14069787 13 620213483 | 7.777.65232
Fier 014 1,026,402 .50 | 787,554 92 I R13057 43 1258426497 | _t._s“-!,:_lillll'
Finig 01s T 109971697 | 191523742 | 3014.95439 I 34831461 | 1666639 7%
PaheAmes | 059 | 432555341 | 7.533.207 18 1145 K2089 | 530337079 | 6,555,447 K|
Gjirokastéer _| 005 | 166,572.32 41287 | LO04OKIND | HUAIR20 | 585546 5
Gramsh oss | 30122955 | 702253720 | 1105483276 3098022 | 611101253
Has e | AUSRURLOY | GADSRSITL | 10.X53.835 50 | 485391278 | §999.901 21
Himars 055 | 4032209556 | 702253720 | 1105483276 194352022 | 611101253
Kaméz 050 | 366572323 | 638412473 | 10.049.847 86 | 449338202 | 5555 445 94
Kavnjé 0os | 36657232 (3841247 | LOU48KAR0 [ 34943820 | 85554659
Keéleyré (TN E] 1,026,402 50 1,787,554 62 2R1395743 | 1, 28842697 1.585.510 40
Klos 038 | 256600626 | 446888731 7034893 57 3,146,067.42 | 388XXI6 16
Kolonjé 079 | 579184271 | 1008691707 | 15.878.7597% | 7.101,123 60 [ X777.636 18
Konispo! 058 | 400229886 | 72283720 | TLOSRIZTE 7303332022 | 61101283
Konge 010 TAY, 144 68 1,276,824 95 T 2,000 904 59 1 RURR76.40 LR e
Krujé 0.08 106,572.32 (I8 41247 1003984 K0 | 349,438 20 548,540 59 |
Kugove 79 | 102640250 | 178755492 | 281395743 | 125842697 155553040 |
e | 039 | 230926412 | 497961720 | TEISERLS TRs0561798 | 431326343



REPURLIK A ¥ SO st
BASIHKIA KONISPOT
YRA K BURIMEVE NIERFZORE

PROJEKT-VENDIM

NeDd a2 3O 202

PER MIRATIMIN ¢ NUMRIT MAKSIMAL TE PUNONJESVE TE BASHKISE
KONISPOL PER VITIN 2026

Mbéshtetur pe higim nr. 1392015 “Pér Vetegevenisien Vendore™. Ligit nr 7961 , dae 1207 1993
“Kodi 1 punes ne Republiken e Shqiperise™ Lagit 15272013 “Peér Népunésin Civil™ Kryvetar

Bashkisg dhe 2yt ¢ Burimeve Njerezore | propozoyme Keéshillit 1& Bashkise:

I T& miratojé numrin maksimal ¢

Punoniésve ¢ Bashkise Konispol pér vitin 2026 prey 161
punanjésish si mé poshie:

*  Kabineti 8 punonjés

*  Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik 13 punonjés

*  Drejtoria e Planifikimit dhe Monitorimit 1 Territornt 30 punonyes

* Drejtoria ¢ Shérbimevye Komunitare 61 punonjés

*  Drejtoria e Bujgésise, Blegtoris¢ dhe Pyje-Kullotave 21 punonjes

* Drejloria ¢ Administrimiy e Pergjithshém dhe Integrimit Europian 16 punonjis

*  Drejtoria ¢ Arsimit Parashkollor 12 punonjis
2. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe zyra ¢ Burimeve Njerézore per zbatimin ¢ Kéti) projekt-

vendimi,

E Sy
/7((3—\’}1‘#?1{1 [ BAY ISE
3 3 \

N
Konispol, Tel& Fay- 089122003




HEPUDLIKA E SHOIPERIS

BASHEIA KONISPOL
KESHILLY

PROJEKTET PRIORITARE PER VITIN 2026

i NR EMRTIMI VLERA ME TVSH
L __Mlm_unt MBROJTIE E KANALIT TE JANJARIT 65,300,440
2 |REHABILITIM | RRUGES HYRESE TE KONISPOLIT (LOT1 1) 75,000,000
MASA INXHINIERIKE PER MBROJTJEN NGA RRESHQITIA PRANE LIQENIT
3 67,672,214
NE FSHATIN MURSI

4 |NDERTIM | UNAZES SE BUARIT, KONISPOL 106,286,570

‘ 5 |REHABILITIM | KANALIT (KOTEC-BAUDH) NE FUSHEN E SHALESIT 37,605,495
6 |RIKONSTRUKSION | RRUGES “"KAMARE-SHKOLLA", CIFLIK 20,007,735
7 |REHABILITIM | RRUGES XARRE - KALIVUA 63,485,325
8 |SISTEMIM | K.U.Z NE CIFLIK DHE KONISPOL 8,000,000
9 |SISTEMIM ASFALTIM | RRUGES HYRESE NGA KRAHU | DIGES MURSI 15,738,629
10 |BLERJE BETONI DHE ASFALTOBETONI 20,000,000
11 |REHABILITIM | RRUGES SHALES-DISHAT VERVE 56,000,000
12 |RIKONSTRUKSION | GODINES SE ZJARRFIKESES 16,968,753
13 |NDERTIM | RRIETIT TE KUZ ,FSHATI MURSI 160,928,100
14 |NDERTIM I TREGUT BUJQESOR, MURSI 99,990,539
15 |NDERTIM PARKU REKREATIV NE KONISPOL 14,500,000
16 |RIKONSTRUKSION DHE MIREMBAITIE E RRUGEVE BUJQESORE 15,000,000
17 |BLERJE AUTOMIETI ZJARRFIKES 9,000,000

Kryetari i Keshillit
Arianit Taka

oni



REPUBLIKA F SHOIPF RISE
BASHKIA KONISIPOL.

KESHILLI

RAPORT
PER PUNEN VIETORE TE KESHILLIT BASHKIAK KONISPOL PER
VITIN 2025

I'¢ nderuar késhilltare !

Reshilli Bashkiak, si organ pérfaqésues dhe vendimmarrés i geverisjes bashkiake, ushtron pérgjegjésité e
Uj geverisése duke respektuar parimet ¢ demokracisé vendore, transparencés geverisése dhe ligjshmérisé.
Al siguron pérdorimin ekonomik, efikas dhe efektiv té burimeve njerézore, financiare, fizike, natyrore
dhe teknologjike té Bashkisé.

Veprimtaria ¢ Késhillit Bashkiak Konispol mbéshtetet né zbatimin e detyrimeve qé¢ burojné nga ligjet dhe
aktet nénligjore né fuqi, si dhe nga rregulloret e miratuara nga veté Késhilli, t€ cilat jané si mé poshté:

Ligji nr. 8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta ¢ Republikés s¢ Shqip&risé”, i ndryshuar.

Ligji nr.8548 daté 11.11.1999“Pér Ratifikimin ¢ Kartés Europiane 1€ AutonomiséVendore*

Ligji nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérise”, i ndryshuar.

Ligji nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér Veté-Qeverisjen Vendore”

Ligji nr. 44, daté 30.4.2015 “Kodi i Progedurave Administrative”

Ligji nr.8480,daté 27.5.1999,“Pér Funksionimin e Organeve Kolegjiale & Administratés

Shtetérore dhe Enteve Publike”

- Ligji nr.107, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”

8. Ligjinr.119, daté 18.09.2014 “Pér té Drejtén e Informimit”

9. Ligjinr. 146, daté 301.10.2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik”

10. Ligji nr.68, daté 27.04. 2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore™

11. Ligji nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menazhxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén ¢
Shqipéris¢”

12. Ligji nr.9970, daté 24.70.2008 “Pér Baraziné Gjinore né Shoqéri”

13. Ligji nr.10221, daté 04.02.2010 “Pér Mbrojtjen nga Diskriminimi”

4. Ligji nr.9154, daté 06.11.2003 “Pér Arkivar”

I5. Ligji nr. 9367, daté 07.04.2005 “Pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesave”,i ndryshuar

16. Ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™

17. . Ligji nr.45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile”,i ndryshuar

18. Vendim | Késhillit Bashkiak *“Pér miratimin ¢ rregullores pér funksionimin e Késhillit 1&

Bashkisé Konispol nr.30, daté 03.06.2020

e

~J



4. TENDRYSHME, ELEKTRIKE DHE
ISTIKA

A Tuba ve brinpezuar HDPE SNt d=HO0

1164/5t " mil 75 | 23.573.37 1,768,002.75
(141
o SHUMA 4: 1,768,002.75
5. PUNIME BETONI E BETONARMEJE
2 Struktura te holla monolite betoni
32441 n (7,263.08
/ 20/ 25(kaptazh jastek betom) e % || SRS ’
SHUMA 5: 67.263.08
6. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE N
TERRITORIN E NDER VE
2.595 FV. Zzpare gize 40x60 cm cope | 10,584.00 14.672.00
SHUMA 6: 84,672.00
SHUMA B = 1+2+3+4+5+6 2,085,589.20
SHUMA A + B 9,212,342.21
Shuma TVSH (20%) 1842468.44
Shuma me TVSH 11,054,810.65
Preventivuesi Investitori: Bashkia Konispol

Ing.Lefter Ballabani




N — v 0 741 ST it
- 0 JORRLUS I TRIRCMER ¢ RINANEN : T
e O] A2 s i gl AT 142.170.24
" 1104 st SAIS VTN =
= ) cgpiostad | LN 126497 1,555.530.46
WYY 1RE! ¥ Y A el A b E
ohove TR [ i . - a1 O11.24 R KE%. 74550
o ind (s LRns 1587 e L [h.07Y, 750 H A be s
' . | 1 (186,179 TR 1.777.716.84
whinn YERE AN AR { ',H ‘1'!1'-.\ t.-s-l-uhh s BLALS .
Mad 1) s 8327 19421 82022 6.111.012.53
1 ¢ ¢ LS 1404 g8 Ay Y ATT M A1S4 RS ) . it
¢ Mo l : , § 40438202 5.555.465 94
lalwg RY Y bhsy T2V 2R ARG 1T L g KA T Rt bl : :
1 <= 11 | 258 42697 |.585.530.40
lak aster o4 LR Tt | IRT Lad vl _‘_\[{'h 11 e Tt e
' T : 488.745.50
MMat PN S ans 18717 [0 214,590 87 16,079,756 4 7.191.011 -4 X X88.74
- i oy - 222 53
CTTAL LAY (i 1 (120402 80 | TRT.A84 02 ARINST A | 2584269 1.555.53 .-"‘

_ i -
fircdite THE | WG TN L 91823742 \NIIEICAR i | 34831461 | f\\ﬁh-fﬂ_‘*
Paios (144 322883644 SN0 76 N843.8606.21 3,933,056 18 4.838. 510 0>
Peqin R 3 R89.20:4 12 197961729 7 N3N.8K1 41 3 -‘mﬁfd?%_ 4, _.1_.7 26343
ermet (134 2492691 80 | 434120482 683389661 3 056.179.78 | 2770 1{,__3._1 -

! 33,8 i . i
ogades 0.4 3502406877 h25644224 9.848.851.00 -1.404.494 8 :\._44_—1_ :'-:!_ﬁ_g.; )
Poligan 034 249269180 434120482 6833890 ol | 3.036.179.78 | 3.777 71684
Prrenjas 0.0 5.132.012.52 8937, 774.62 14.069.787.15 | 6 ‘02.]14 R‘\ 7.777.6352.32 |
Pukc 0.69 S 05869806  8.810.09213 13.868,790.19 60024719 1.666.543. 00
i | 10 68, _ | 0o
Pustec 039 | 212611947 | 370279234 | 5K28910 x2 2 3.606,741.57 | 3.222.170.24
Roskovec 029 | 212611947 | 37027923 | S WIs9l182 | 2.606.741.57 | 3 232.17024
rogozhine 015 1.09%. 71697 | 191523742 3.014. u-\4 39 134831461 1.666.639.78

TI8R8N26.16

Sarande 03s | 2 m(v 006 "'(» -i-tbh 88731 7.034.893 57 314606742
Sc'i:nicf:_ 1 02 *-: ] K32.861 f,__ 1 [u‘l' (162 36 _ﬁ'.tij.s_})j_“\_l}.\'. :.:4-.|‘31 U'i -_3.-'._77.;-'_32."37
Shijak 0.55 4_;.,3:‘:..,:,:,“ 1 (,33-5 37 20 1 L{]j.:._\:';: 7% | 4904382022 T 611101253
Shkodér 0.14 LUE(!.-iaz.f!‘.-l T 1.787.554 £ 92 281395743 1,258,426 97 1,585,530.46
Skrapar 014 | 02640250 | 1.787.55492 281395743 123842697 | 1.535.530.46
Tepelene | 0.60 '_4,:._93,3?7,951_ 100093968 | 1205981785 539323843 | 6,666,559, 13
= 005 | 36657232 63841247 LOOS 9S4 80 | 44943820 | 55554659
ropojé 055 | 403229556 | 700253720 | 11.054.832.76 394382022 611101253
Vau Dejés 039 | 285926412 | 497961729 | 7.838.8R14] 350561798 | 433326343
Vioré 00S 366, ﬂ‘ 32 | 63841247 1.004 984 80 449 438,20 555.546.59
Voré | 035 _2'1 66.006. ‘h JihK.EK?'._s] 7.031.893 57 3,146,067 42 3,888, %26 16
Kryetar Komisioni
Fmér. Mbiemer, Firme
Bulevardt “Zhan d A7 Ish Shiepia ¢ Oticerave, Katn i VL Tirane, Shaipen _

weh geverisjos endore gos al, cnil mv s acamvy gon al




ate JO 0] 2120

PROJERTURSERASHKIA KONISPO)

ORIERTI  RIKONSTRUKSION | RRUGES $F BRENDESHME QENDER - LAGIIA BARC DHE SISTEMIMI
UBRAVE TH SHIUT NE DEGEZIMIN | RRUGES SE SHKOLLES 9 VIECARE NE FSHATIN SHALES
PREVENTIV PUNIMESH
KoD! EMERTIMI | PUNIMEVE. NIESIA| SASIA | CMIMI VLEFTA
A PUNIME NE RRUGE
1. PUNIME GERMIMI
SOP g ] i s G e e m3 11 | 285478 31,402.58
Krahe ne toke te bute katep 1)
] SHUMA 1: 31,402.58
Z. PUNIME SHTRESASH
3212/b Shtrese stabilizant t=10cm mZ B70 47531 413.519.70
\‘ . L - L
396971 | l:::}k it me emulsion ituminoz | m2 1985 213107 689.743.95
SHUMA 2: 1,103,263.65
3. ANALIZA TEKNIKE
spaapa | Shivestbinden me grani gur m2 870 | 170796 | 148592520
kave bemome makinern
S st asl sLudl L] u
]_ 3220/1 htrese astaltobeton me granil gun m32 870 1.204.02 1.047.497.40
| Kave, 40m. me makinern
327672 _Shnu.-a:-.nl.;ttu]wt-uunu- granml gun 2 2115 1 47758 3.125.081.70
Eave, S5ome me masinernd
SHUMA 3: 5,658,504.30
4. PUNIME BETONI E BETONARMEJE
- . *betont C
324371 htru_k:ur.l te holla monolhite betom m3 21 | 15084 88 333.582.48
16/ 200 kunete )
SHUMA 4: 333,582.48
SHUMA A =1+2+3+4 7.,126,753.0
B PUNIME NE SISTEMIMIN | UJRAVE TE SHIUT
1. NDERTIMI | VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
3.405/1 Prishye struktura prej betom md L 2493245 4.105.43
SHUMA 1: 4,105.43
2. PUNIME DHEU
Germim ¢ mbushje dheu me Keali per
% i Hu 7449.7
215 kanale kategori 11 h=1 5m " : 514910 139,976.00
SHUMA 2: 139,976.00
3. PUNIME SHTRESASH
3.182/a Shtrese rere patyrote = Hiom m (TR 34238 21.569.94
SHUMA 3: 21,569.94




PER BANORET

E NIESISE ADMINISTRATIVE MARKAT

LTE TRAITONEN ML NDIHIMI: EKONOMIKE NGA FONDI PREJ 6 %

A-PER MUAJIN DIJETOR 2025 .

Pértitojné ndihmé ekonomike PEr muajin Dhjetor 2025, 3 familje, me fond
12,729 Ieké ¢ ndaré -

-

e adihme 1eplow 3 familje me fond 12,729 eké: me adihme 1é

peséshme 0, familj

¢ 0 leké, pér fémijét né shkolle pérfitojné 0 fémijé me fond Olcké

pér vaksinat ¢ kryera pérfitojné 0 fémijé me fond Oleké.
Kompesim energjie | famulje me fond 0 leke.
Perkatesish: iamiljet <. me poshte:

Xhevahire Lame - né masén 3.146 leké
Pashe Arapi - né masén 5,227 leké

Flogert Avdi -

né musén 4,356 leké

ADMINISTRATORI
Jaho Hyso

B ™



REPUHEIKA F SHont st
HASHIKIA KOSISEOI
IYRAE BURIMEVE NJEREZORE

RELACION SHPIFGUES

Mt nje ‘ndi . T = i e
Hoprojektyendimin pér miratimin e numrit maksimal té punonjésve té Bashkisé Konispol
pér vitin 2026

[¢ ndervuar keshilltare

Bazuar n¢ Ligin nr 1392015, “per Vetegeverisien Vendore™ . miratimi  numrit maksimal te
PUROMIESYE 1E bashKise eshie ¢ drejia ¢ Keshillit @ Bashkisé

Nga ana ¢ administratés sé Bashkise Konispol, duke u mbéshtetur né nevojat ¢ institucionit dhe né
legyislacionin dhe udhézimet ng fugiéshté punuar dhe hartuar ky projekt-vendim pér strukturén
organizative t¢ Bashkis¢ Konispol qé do té funksionojé deri né mbyllje 1& vitit kalendarik 2026

N¢ Krahasim me strukturén e vitit 1€ kaluar kemi ndryshime si mé poshié:

Kemi shtuar 1 pozicion tek drejtoria e arsimit parashkollor Edukatore

Remi shtuar 1 pozicion tek sektori i policisé bashkiake si Punonjés i Policisé Bashkiake

Kemi krijuar dhe 1 sektor i cili éshté né varési (& Dr. 1& Bujqésisé i cili do t& menaxhoje situatén ¢
vaditjes s¢ tokave bujqésore . kanalet vaditése dhe ato kulluese.

Miratimi 1 Kétij projekt-vendimi nga ana juaj do ¢ sigurojé vazhdimésingé normale t& administratés
s¢ stitucionit si dhe 1€ shérbimeve ndaj qytetaréve.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju ftoj ta votoni propozimin pér miratimin ¢ numrit

maksimal t¢ punonjésve t¢ Bashkise Konispol pér vitin 2026.

Duke ju falénderuar !

Konispol, Tel& Fax:089122003 E-muail:bashkiakanispola gmail.com



PER RANORE T 8 NIESISE ADMINISTRATIVE XARRE

LT TRATIONEN ME NDITIME EKONOMIKE NGA TONDEPRES 6%,

VPR OMUADN DILIE TOR 202¢ -

Peciitogné ndihmé ekonomike per muajin Dhjetor 2025, 2 familje, me fond
SRR ek ¢ ndare

me ndihmé & plote 0 familje me fond 0 leké, me ndihmé 1&

preseshme O, Tamilje O leké, pér 1Emijét né shkollé pérfitojné 0 fémijé me fond Oleke.
plr vaksinat ¢ Kryera pérfitojné 0 fémijé me fond 0 leké.
Nompesim energyic O tamilje me fond 0 leke.

Emiljano Xhaferi - n& masén 2,178 leké
Ali Pana - né masén 3,703 leké

ADMINISTRATORI
Denisa Sali

A

—



REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA KONISPOL
DREJTORIA E SHERBIMEVE

RELACION PER
PROJEKT-VENDIM
Nr 1 Date 22.01.2026
“PER MIRATIMIN E LISTES SE PROJEKTEVE PRIORITARE PER VITIN 2026™

T¢ ndéruar késhilltars!

N& zbatim (€ Ligjit Nr. 1392015 per Veigeverisjen Vendore, kérkohet miratimi i listés sé projekteve
prioritare dhe vierave respektive pér vitin 2024,

Kjo listé éshté hartuar mbi bazin e nevojave dhe takimeve me publikun me qéllim zhvillimin ekonomik dhe
ardhjen né ndihmé té komunitetit.

Duke ju falenderuar !

DPZHMT
/ Artur BEQIRI
£ Zﬂ)g, le
b
—_

Konispol, Tei& Fav-089122003 F



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KONISPOL

Relacion pér dhénien ¢ ndihmés ckonomike nga fondi 6 % pér muajin Dhjetor 2025

1é nderuai  Keshilltaré , 1 nderuar z Kryetar i Késhillit , ¢ nderuar pjesémarrés:

-Pér muajin Dhjetor 2025 éshié dhéné ndihmé ckonomike pér 56 familje me njé fond
309,405 leké, si dhe 1 person me statusin e Jetimit né masén 16200 lek@.

N& total fondi 1 ma2jit Dhjetor 2025 pér Bashkin#® Konispol shkon 1€ musén 319,695 Iek&.

Fondi prej 6 % iicraritet mbi kére vleré shkon né masén 18,5¢4 Ieké, nga i aili do 1€ trajtohen
familjet ¢ pérjashtuara nga sisterr. pér arsye sc ; - Nuk kan& marré pikét ¢ mj..ftueshme.

-Nga by fond muajin Dhjetor 2025 do & tryytohen S Familje, né wasén 18,610 Ické.

Né total fondi 6 % pér muajin Dhjctor 2025 éshté 18,610 leké.

- érsaae- | pErdort - uga Bashkia pér muajin Dhjetor 2025 EsbtE 18,564 leki.

ADMINISTRATORI SHOQEROR
Danijela Zejneli
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REPUBLIKA E SHOIPERISE,
BASHKIA KONISPOL,

ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE
PROJEKT-VENDIM

NR 2.DATE 22/01/2026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6 % PER PERIUDHEN 1-31
DHJETOR 2025.

N& mbéshtetje & nenit 27/1 1€ Ligjit nr. 9355 daw¢ 10.03.2005,"Pér ndihmén dhe Siérbimet
Shogérure™ i ndryshuar me ligjin nr. 44/2016, daté 21.04.2016, né pikén 7 1€ Kreut I1 t& Vendimit
955 datg 07.12.2016 *Pér pércaktimin ¢ kritereve, 1& procedurave , dokumentacionit dhe masés s¢
pérfitmit & ndihmés ekonomike”,ndryshuar me Vendimin nr.592 daté 18.10.2017 “Pér disa ndryshime
dhe shtesa né ligjin nr. 9355 daté¢ 07.12.2016,"Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurave,
dokumentacionit dhe masés sé pécfitimit 1€ ndihmés ekonomike™ dhe udhézimeve né zbatim € tyre,
Drejtoria ¢ Ndihmés Ekononi'xe i propozon pér miratim Késhillit t& Bashkise Konispol:

PER BAMORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KONISPOL

LTE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE NGA FONDI PREJ 6 %:

A-PER MUAJIN DHJETOR 2025 :
Pérfitojné ithmé ekonomike pér muajin Dhjetor 2025, 0 familie, me fond

0 leké ¢ ndaré :

me ndihmé (& ploté 0 familje me fond 0 lekg, me ndihmé (&

pjeséshme 0, familje 0 leké, pér fémijét né shkollé pérfitojné 0 fémijé me fond 0Oleké,
pér vaksinat ¢ kryera pérfitojné 0_fémijé me fond _Oleké.

Kompesim energjie 0 familje me fond 0 leke.
Perkatesisht familjet si me poshte:

ADMINISTRATORI
Danijela Zejneli




REPUBLIKA E sHoIPERISE
BASHKIA KONISPOL

DPZHKT

PROJEKT-VENDIM
Nr 1 Date 22.01.2026.
”
“PiER MIRATIMIN E LISTES SE PROJEKTEVE PRIORITARE PER VITIN 2026

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™, Kryetari i Bashkisé né bashképunim
me Drejtoring ¢ Planifikimit, Zhvillimit dhe Monitorimit & Terrotorit i propozojné Késhillit &

Bashkise:

I. T¢ miratoj€ listén bashké&lidhur (€ projekieve prioritare té investimeve pér vitin 2026.

Pér DPZHKT

-

/ Artur BEQIRI
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Konispyy, Tel& Fay: 089122003 \



PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE MARKAT

HE-PErfitojnd pagese paaltésic pér muajin Janar 2026 né total 61 persona me fond 939,082 leké
1& ndar€ nd paaficsi , verbérni | para-tetraplegjik.

Konkretisht .

I-Persona (& paafté 28 persona.
2-Kujdestari paafiésie 7 persona
3-Persona & verbér 12 persona
4-Kujdestari verkérie 6 persona
5-Paraplegjik - tetraplegjik 4 persona
6-Kujdestari para — tetraplegjik 4 persona

ADMINISTRATORI
Jaho Hyso
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